
      Совет Большецильнинского                                 Татарстан Республикасы 
       сельского поселения Дрож-                              Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                               районы  Зур  Чынлы 
района Республики Татарстан                               авыл  җирлеге Советы 

 
422461 Республика Татарстан с.Большая Цильна  ул. Родина д.1 тел/факс 38-6-35 

ОГРН 1061672003513         ИНН 1617003148 
======================================================== 

РЕШЕНИЕ                                                       КАРАР 
с. Большая Цильна 

18 декабря 2023  года                                                     №36/1 
 
«О бюджете Большецильнинского  
сельского поселения Дрожжановского  
муниципального района Республики Татарстан  
на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан и руководствуясь п.3 ст.32 и п.2 ст. 90 Устава 

Большецильнинского сельского поселения Совет Большецильнинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

   1.   Принять бюджет Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов. 

 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Большецильнинского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального  района Республики 
Татарстан на 2024 год: 
        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большецильнинского  
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан  в сумме   2931,362 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Большецильнинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме  2931,362 
тыс. рублей; 
         3)  дефицит бюджета Большецильнинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан  в сумме     0       
тыс. рублей.  
        2. Утвердить основные характеристики бюджета  Большецильнинского 
сельского поселения Дрожжановского Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан на  плановый период 2025 и 2026 годов: 
        1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большецильнинского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год в сумме 3081,147 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 3185,856 
тыс. рублей; 
        2) общий объем расходов бюджета Большецильнинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в сумме 
3081,147 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 77,03 тыс. 
рублей, на 2026 год в  сумме 3185,856 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы 159,29 тыс. рублей; 



         3) дефицит  бюджета Большецильнинского сельского  поселения 
Дрожжановского муниципального района  Республики Татарстан на 2025 год в сумме 
0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  0 тыс. рублей. 
         3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Большецильнинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению №1 к настоящему Решению.  
Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года: 
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Большецильнинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга  Большецильнинского 
сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 
значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 
нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года: 
1) верхний предел муниципального внутреннего долга   Большецильнинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга  Боьшецильнинского 
сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 
значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 
нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года: 
1) верхний предел муниципального внутреннего долга  Большецильнинского 

сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан  в сумме  0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
валюте Российской Федерации в сумме 0   тыс. рублей; 

2) верхний предел муниципального внешнего долга  Большецильнинского 
сельского поселения муниципального района Республики Татарстан с нулевым 
значением, в том числе по муниципальным гарантиям  в иностранной валюте с 
нулевым значением. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям за счет источников финансирования дефицита 

бюджета Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан  на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей, 

на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей. 

Статья 3 

Учесть в бюджете  Большецильнинского сельского поселения  
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  прогнозируемые 
объемы доходов на 2024 год согласно приложению  №2 к настоящему Решению,  на 
плановый период 2025 и 2026 годов . 
 
Статья 4 

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 



бюджета на 2024 год согласно приложению №3 к настоящему Решению, на 
плановый период 2025 и 2026 годов . 

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Большецильнинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению, на плановый период  2025 и 2026 годов.  
          3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Большецильнинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению, на плановый период 2025 и 2026 годов.  

4.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2024 год  в сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год 0 тыс. 
рублей  и на 2026 год 0 тыс. рублей. 
 
Статья 5 

Учесть в  бюджете Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан   объем дотаций из   бюджета 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на выравнивание 
бюджетной обеспеченности в 2024 году в сумме 1628,9 тыс. рублей,  
в 2025 году в сумме 1746,10 тыс. рублей,  в  2026 году в сумме 1816,9 тыс. рублей.  
 
Статья 6 
        1.Учесть  в бюджете Большецильнинского сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан объем субвенций из бюджета 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты в  2024 году в сумме  152,462 тыс. 
рублей, в 2025 году в сумме 167,847 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 183,956 тыс. 
рублей. 
Статья 7 
          Органы местного самоуправления Большецильнинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан не вправе 
принимать в 2023 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих Большецильнинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, а также работников 
муниципальных казенных учреждений. 
  
Статья  8 

Установить что, остатки средств бюджета Большецильнинского сельского 
поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 01 
января 2024 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени  Большецильнинского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия 
Исполнительным комитетом Большецильнинского сельского поселения 
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  соответствующего 
решения. 
 

file:///C:/Users/User/Desktop/РешениЕ.docx%23sub_1007


Статья 9 
         Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Большецильнинского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан  в соответствии с заключенными соглашениями.  
 
Статья 10 
 
 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                       Приложение 1 

к решению Совета Больше- 
                                                                                                 цильнинского 

сельскогопоселения 
 Дрожжановского муниципального района 

                                                                                                 Республики Татарстан  
от 18 декабря 2023 года №  36/1                            

                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                     Таблица 1 
                          Источники финансирования дефицита бюджета 

Большецильнинского сельского поселения 
 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год  

                                     Наименование 
показателя 

Код показателя Сумма в тыс.рублях 

Увеличение  остатков средств 
бюджета 

01 05 00 00 00 0000 500 -2931,362 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 510 -2931,362 

Уменьшение  остатков средств 
бюджета 

01 05 02 01 05 0000 600 2931,362 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
муниципального района 

01 05 02 01 05 0000 610 2931,362 

                                                                                                                                  
                                                              Таблица 2 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Большецильнинского сельского поселения 

 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  
на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                     Наименование 
показателя 

Код показателя Сумма в 
тыс.рублях  

2025 год 2026 год 

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3081,147 -3185,856 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 
района 

01 05 02 01 05 0000 510 -3081,147 -3185,856 

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 3081,147 3185,856 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального 
района 

01 05 02 01 05 0000 610 3081,147 3185,856 

                                                                                                      
 
 
 
 



Приложение 2           
  к решению Совета Больше- 

                                                                                                 цильнинского 
сельскогопоселения 

 Дрожжановского муниципального района 
                                                                                                 Республики Татарстан  

                                                                                        от 18 декабря 2023 года № 36/1   
 

 Таблица 1          
                                                                                                                   

Объемы прогнозируемых доходов  бюджета 
Большецильнинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
 на 2024 год                                                                                                    

                                                                                              (в тыс.руб.) 

Код дохода Наименование Сумма  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы      1150,0 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 60,0 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 60,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 155,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 155,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 852,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц      226,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

226,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 626,0 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

184,0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

442,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,0 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

  2,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

2,0 



нарушение муниципальных правовых 
актов 
 

1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования 
имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

80,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества,находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений) 

      80,0 
  

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления     1781,362 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1781,362 

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 

1628,90 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

    1628,90 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

    1628,90 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

152,462 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2931,362 

                                                                                                           
                                                           

                                                              
 
 

 
    

                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                              



                                                                                                                Таблица 2 
 

Объемы прогнозируемых доходов  бюджета 
Большецильнинского сельского поселения  

 Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
 на плановый период 2025 и 2026 годов     

          (в тыс.руб.) 

Код дохода Наименование Сумма  

2025 год 2026 год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1167,20 1185,00 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 64,2 68,7 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 64,2 68,7 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 161,2 167,6 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог     161,2  167,6 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 858,8 865,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 232,8 239,7 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

    232,8 239,7 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 626,0 626,0 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

184,0 184,0 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

442,0 442,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1,0 1,00 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1,0 1,00 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

2,0 2,0 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов 
 

2,0 2,0 

1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования 
имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной 

80,0 80,0 



собственности 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества,находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

80,0 80,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1913,947 2000,856 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1913,947 2000,856 

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1746,10 1816,9 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1746,10 1816,9 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1746,10 1816,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

167,847 183,956 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 3081,147 3185,856 

 
                                                                                                                                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                         Приложение № 3 
                                                                                         к решению Совета    
                                                                                         Большецильнинского 
                                                                                         сельского поселения                                
                                                                                         Дрожжановского 
                                                                                         муниципального района   
                                                                                         Республики Татарстан 
                                                                                         от 18 декабря 2023 года №36/1                                                                                                 

 
                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                          
                                                                                                          Таблица №1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета   

Большецильнинского  сельского поселения Дрожжановского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год                                                                                                                                                                  

                                                                                                                ( тыс.руб )                                               

№ наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Общегосударственные вопросы 01    1487,40 

 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 01 02   546,0 

 Непрограммные направления 
расходов 
  01 02 9900000000  546,0 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 9900002030  546,0 

 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 02 9900002030 100 

                 
546,0 

 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04   508,0 

 Непрограммные направления 
расходов 
  01 04 9900000000  508,0 

 Центральный аппарат 01 04 9900002040  508,0 

 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 01 04 9900002040 100 444,0 



государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200       61,0 

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,0 

 Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   433,4 

 Непрограммные направления 
расходов 
  01 13 9900000000  433,4 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений  01 13 9900029900          428,4 

 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 9900029900 

          
100 

               
           

428,4 

 Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 9900097071  5,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900097071 200 5,0 

2 Национальная оборона 02    152,462 

 Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 02 03   152,462 

 Непрограммные направления 
расходов 
  02 03 9900000000  152,462 

 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180  152,462 

 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 02 03 9900051180 100 141,19284 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 

11,26916 
0,0 

 

3 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05          676,4 

  Благоустройство   05 03   676,4 



 Непрограммные направления 
расходов 
 05 03   676,4 

 Уличное освещение 05 03 Б1000078010  290,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б100078010 200 290,0 

 Прочие мероприятия по 
благоустройству  поселений 

05 

                                
            

03 Б100078050  386,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б100078050 200 

                   
           

      365,4 

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 21,0 

4 Культура, кинематография 08    615,1 

 Культура 

08 01   

             
      615,1 

   

 Непрограммные направления 
расходов 
  08 01 0800000000      615,10 

 Дома культуры 08 01 0840144091  574,10    

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

 
 
0840144091 200 569,1 

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800     5,0 

 Уплата налога на имущество 
организаций 08 01 

9000002950 
    41,0 

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 9000002950 800     41,0 

 ВСЕГО расходов         2931,362 

 
                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                   
Таблица №2 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Большецильнинского  сельского поселения Дрожжановского муниципального 
района Республики Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                      
( тыс.руб) 

№ наименование Рз ПР ЦСР ВР 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Общегосударственные вопросы 01    1544,0 1602,9 

 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного 
самоуправления 01 02   546,0 

 
 
 
548,0 

 Непрограммные направления расходов 
01 02 9900000000  546,0 

 
548,0 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 9900002030  546,0 

 
548,0 

 Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 546,0 

 
 
 
 
 
 
 
548,0 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   547,6 

 
 
 
 
 
 
586,80 

 Непрограммные направления расходов 
01 04 9900000000  547,6 

 
586,8 

 Центральный аппарат 01 04 9900002040  547,6 586,8 

 Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 446,0 

 
 
 
 
 
 
 
448,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 98,6 

 
 
 
134,8 



 Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,0 4,0 

 Другие общегосударственные вопросы 
01 13   450,4 

 
468,10 

 Непрограммные направления расходов 
01 13 9900000000  450,4 

 
468,10 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений  01 13 9900029900  445,4 

 
463,1 

 Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 
          
100 

 
445,4 

 

 
 
 
 
 
 
463,1 
 

 Диспансеризация муниципальных служащих 
01 13 9900097071  5,0 

 
5,0 

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900097071 800       5,0 5,0 

2 Национальная оборона 02    167,847 183,956 

 Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03   167,847 

 
183,956 

 Непрограммные направления расходов 
02 03 9900000000  167,847 

 
183,956 

 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 9900051180  167,847 

 
 
183,956 

 Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 
156,5824
1 

 
 
 
 
 
 
 
172,68785 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 11,26459 

 
 
11,26815 

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 
05    749,80 

 
774,90 

 Благоустройство 05 03   749,8 774,90 

 Непрограммные направления расходов 
05 03   749,8 

 
774,9 

 
Уличное освещение 05 03 Б100078010  315,0 

 
338,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б100078010 200 315,0 

 
 
338,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 

                                
            

03 Б100078050  434,8 

 
 
436,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 05 03 Б100078050 200 412,8 

 
413,9 



(муниципальных) нужд  

 Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 22,0 23,0 

4 Культура, кинематография 08    619,50 624,10 

 Культура 08 01       619,5 624,1 

 Непрограммные направления расходов 08 01 0800000000      619,5 624,1 

 Дома культуры 08 01 0840144091  588,5 592,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

0840144091 

200 580,0 

 
 
582,6 

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 8,5 9,5 

 Уплата налога на имущество организаций 
08 01 

 
9000002950     31,0 

 
32,0 

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 9000002950 800 31,0 32,0 

 ВСЕГО расходов (без условно 
утвержденных расходов)     3081,147 

 
3185,856 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                             Приложение № 4 
                                                                              к решению Совета              
                                                                              Большецильнинского 
                                                                              сельского поселения Дрожжановского 
                                                                              муниципального района Республики           
                                                                              Татарстан 
                                                                              от 18 декабря 2023 года №36/1 
 
                                                                         
                                                                                                                  
                                                                                                                   Таблица № 1 
                                                                                                                                                 

Ведомственная структура расходов  бюджета 
Большецильнинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год 
                                                                                                                                                                  
                                                                                                                              ( тыс.руб) 

наименование Ве- 
до 

мос-
тво 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 905 01    1487,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

 
 
 

905 01 02   546,0 

Непрограммные направления расходов 
  

 
905 01 02 9900000000  546,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

 
905 01 02 9900002030  546,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

905 01 02 9900002030 100 546,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 
 
 

905 01 04   508,0 

Непрограммные направления расходов 
  

 
905 01 04 9900000000  508,0 

Центральный аппарат 905 01 04 9900002040  508,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

905 01 04 9900002040 100 444,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

 
905 01 04 9900002040 200 61,0 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 905 01 04 9900002040 800 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13   433,4 

Непрограммные направления расходов 
  

 
905 01 13 9900000000  433,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений  

 
905 01 13 9900029900         428,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

905 01 13 9900029900 
          
100 

               
           

      428,4 

Диспансеризация муниципальных служащих  
905 01 13 9900097071  5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

905 01 13 9900097071 200 5,0 

Национальная оборона 905 02    152,462 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 

 
905 02 03   

     
152,4620 

Непрограммные направления расходов 
  

 
905 02 03 9900000000  152,462 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
 

905 02 03 9900051180  152,462 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 

905 02 03 9900051180 100 141,19284 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

905 
02 03 9900051180 200 

 
 

11,26916 
 

Жилищно-коммунальное хозяйство  
905 05          676,4 

 Благоустройство   905 05 03   676,4 

Непрограммные направления расходов 
 

 
905 05 03 Б100000000  676,4 

Уличное освещение 905 05 03 Б100078010  290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

905 05 03 Б100078010 200 290,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  
поселений 

 
 

905 05 

                                
            

03 Б100078050  386,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

905 05 03 Б100078050 200 

                   
           

      365,4 



Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 Б100078050 800 21,0 

Культура, кинематография 905 08    615,1 

 
Культура 

 
 
 

905 08 
    
01   

 
 615,1            

      
   

Непрограммные направления расходов 
  

 
905 08 01 0800000000  615,1 

Дома культуры 905 08 01 0840144091    574,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

905 08 01 

 
 
0840144091 200 569,1 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 0840144091 800     5,0 

Уплата налога на имущество организаций  
905 08 01 

9000002950 
 41,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 9000002950 800 41,0 

ВСЕГО расходов 905     2931,362 

 
 

                                                                                              
 
 

                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    

 
 
 

                                                                                                      
                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     
 



 
                                                                                                           Таблица № 2 
                                                                                                                                                 

Ведомственная структура расходов  бюджета 
Большецильнинского сельского поселения  Дрожжановского муниципального 

 района Республики Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов  
                                                                                                                               ( тыс.руб) 

наименование Ведо
-мо-
ство 

Р
з 

П
Р 

ЦСР ВР 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 905 01    1544,0 1602,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

 
 
 

905 01 02   546,0 

 
 
 

548,0 

Непрограммные направления 
расходов 

905 
01 02 9900000000  546,0 

 
548,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

 
905 01 02 9900002030  546,0 

 
548,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными
)  органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 
 

905 01 02 9900002030 
10
0 546,0 

 
 
 
 
 
 
 

5480 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 
 
 
 

905 

01 04   547,6 

 
 
 
 
 
 

586,8 

Непрограммные направления 
расходов 

905 
01 04 9900000000  547,6 

 
586,8 

Центральный аппарат 905 01 04 9900002040  547,6 586,8 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными
)  органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 
 

905 01 04 9900002040 
10
0 446,0 

 
 
 
 
 
 
 

448,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
 

905 01 04 9900002040 
20
0 98,6 

 
 
 

134,8 

Иные бюджетные ассигнования 905 
01 04 9900002040 

80
0 3,0 

4,0 



Другие общегосударственные 
вопросы 

 
905 01 13   450,40 

 
468,10 

Непрограммные направления 
расходов 

905 
01 13 9900000000  450,4 

 
468,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений  

 
905 01 13 9900029900  445,4 

 
463,1 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными
)  органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными  
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 
 
 

905 01 13 9900029900 

          
10
0 

 
 

445,4 

 
 
 
 
 
 
 
 

463,1 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

 
905 01 13 9900097071  5,0 

 
5,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 
01 13 9900097071 

80
0       5,0 

5,0 

Национальная оборона 905 02    167,847 183,956 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 

 
905 02 03   

167,847 
 

183,956 

Непрограммные направления 
расходов 

905 
02 03 9900000000  

167,847 
 

183,956 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 
 

905 02 03 9900051180  
167,847 

 

 
 

183,956 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными
)  органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 
 

905 
02 03 9900051180 

10
0 

156,5824
1 

 
 
 
 
 
 
 

172687,8
5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

905 02 03 9900051180 
20
0 11,26459 

 
 

11,26815 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

 
905 05    749,80 

 
774,90 

Благоустройство 905 05 03   749,80 774,9 

Непрограммные направления 
расходов 

905 
05 03 

Б10000000
0  749,80 

 
774,9 

Уличное освещение 
 

905 05 03 
Б10007801

0  315,0 
 

338,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

905 05 03 
Б10007801

0 
20
0 315,0 

 
 

338,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

 
 

905 05 

                                
            

03 
Б10007805
0  434,8 

 
 

436,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

905 05 03 
Б10007805
0 

20
0 412,8 

 
 

413,9 

Иные бюджетные ассигнования 905 
05 03 

Б10007805
0 

80
0 22,0 

23,0 

Культура, кинематография 905 08    619,50 624,10 

Культура 905 08 01   619,5 624,1 

Непрограммные направления 
расходов 

905 
08 01 0800000000  619,5  

 
624,1 

Дома культуры 905 08 01 0840144091  588,5 592,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 

905 08 01 

0840144091 
20
0 580,0 

 
 

582,6 

Иные бюджетные ассигнования 905 
08 01 

0840144091 80
0 8,5 

9,5 

Уплата налога на имущество 
организаций 

 
905 08 01 

 
9000002950  31,0 

 
32,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 
08 01 

9000002950 80
0 31,0 

32,0 

ВСЕГО расходов(без условно 
утвержденных расходов)  

905 
    3081,147    

 
3185,856 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              



                                                                                             Приложение № 5 

                                                                                         к решению Совета    
                                                                                         Большецильнинского 
                                                                                         сельского поселения      
                                                                                         Дрожжановского 
                                                                                         муниципального района   
                                                                                         Республики Татарстан 
                                                                                         от 18 декабря 2023 года №36/1 
                                                                                                                
                                                                                                         Таблица №1 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Большецильнинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                         ( тыс.руб) 

наименование Рз П
Р 

ЦСР ВР Сумма 
на год 

2 3 4 5 6 7 

Непрограммные направления 
расходов 
  

    2931,362 

Общегосударственные вопросы 01    1487,4 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 01 02   546,0 

Непрограммные направления расходов 
  01 02 9900000000  546,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 9900002030  546,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 546,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04   508,0 

Непрограммные направления расходов 
  01 04 9900000000  508,0 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  508,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 01 04 9900002040 100 444,0 



внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200       61,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 3,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   433,4 

Непрограммные направления расходов 
  01 13 9900000000  433,4 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений  01 13 9900029900  428,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 9900029900 

          
100 

               
           

      428,4 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 9900097071  5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900097071 200 5,0 

Национальная оборона 02    152,462 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03   152,462 

Непрограммные направления расходов 
  02 03 9900000000  152,462 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 9900051180  152,462 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)  
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 9900051180 100 

141,1928
4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 

 
11,26916 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05          726,4 

Благоустройство 05 03   726,4 

Непрограммные направления расходов 
  05 03 Б100000000  726,4 

 Уличное освещение 05 03 
Б100007801

0  290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 Б100078010 200 290,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  
поселений 

05 

                                
            

03 Б100078050  436,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 Б100078050 200                    



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

           
      415,4 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 Б100078050 800 21,0 

Культура, кинематография 08    615,1 

Культура 

08 01   

             
      615,1 

   

Непрограммные направления расходов 
  08 01 0800000000  615,1 

Дома культуры 
08 01 0840144091  

       
574,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

 
 
0840144091 200 569,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800     5,0 

Уплата налога на имущество организаций 08 01 9000002950  41,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9000002950 800     41,0 

ВСЕГО расходов  
    

    
2931,362 

   
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Таблица №2 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Большецильнинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на  плановый 

период 2025-2026 годов 

 
 

                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                      
( тыс.руб) 

наименование Р
з 

П
Р 

ЦСР ВР 2024 2025 

2 3 4 5 6 7 8 

Непрограммные направления 
расходов 

    3081,147 3185,856 

Общегосударственные вопросы 01    1544,0 1602,90 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 01 02   546,0 

 
 
 

548,0 

Непрограммные направления 
расходов 01 02 9900000000  546,0 

 
548,0 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 9900002030  546,0 

 
548,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными
)  органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 9900002030 

10
0 546,0 

 
 
 
 
 
 
 

548,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04   547,6 

 
 

 
 
 
 

586,8 

Непрограммные направления 
расходов 01 04 9900000000  547,6 

 
586,8 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  547,6 586,8 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными
)  органами, казенными 01 04 9900002040 

10
0 446,0 

 
 
 

448,0 
 



учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

 
 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 
20
0 98,6 

 
 
 

134,8 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 9900002040 

80
0 3,0 

4,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   450,40 

 
468,10 

Непрограммные направления 
расходов 01 13 9900000000  450,4 

 
468,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений  01 13 9900029900  445,4 

 
   463,1 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными
)  органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 

          
10
0 

 
 

445,4 

 
 
 
 
 
 
 
 

463,1 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 9900097071  5,0 

 
5,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 9900097071 

80
0       5,0 

5,0 

Национальная оборона 02    167,847 183,956 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 02 03   167,847 

 
183,956 

Непрограммные направления 
расходов 02 03 9900000000  167,847 

183,956 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180  167,847 

 
 

183,956 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций 
государственными(муниципальными
)  органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 9900051180 

10
0 156,58241 

 
 
 
 
 

172,68785 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 9900051180 

20
0 11,26459 

 
 

11,26815 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05    749,80 

 
774,90 

Благоустройство 05 03   749,8        774,9 

Непрограммные направления 05 03 Б10000000  749,8  



расходов 0 774,9 

 Уличное освещение 05 03 
Б10007801

0  315,0 
 

       338,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

Б10007801
0 

20
0 315,0 

 
 

338,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 

                                
03             

Б10007805
0  434,8 

 
 

436,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

Б10007805
0 

20
0 412,8 

 
 

413,9 

Иные бюджетные ассигнования 
05 03 

Б10007805
0 

80
0 22,0 

23,0 

Культура, кинематография 08    619,5 624,1 

Культура 08 01   619,5 624,10 

Непрограммные направления 
расходов 08 01 0800000000  619,5 

           624,1           

Дома культуры 08 01 0840144091  588,5 592,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

0840144091 
20
0 580,0 

 
 

582,6 

Иные бюджетные ассигнования 
08 01 

0840144091 80
0 8,5 

9,5 

Уплата налога на имущество 
организаций 08 01 

 
9000002950  31,0 

 
32,0 

Иные бюджетные ассигнования 
08 01 

9000002950 80
0 31,0 

32,0 

ВСЕГО расходов (без условно-
утвержденных расходов)     3081,147   

 
3185,856 

 
 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 


